
Kraj Vysočina KUJIP01KB94L

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID 003276.0001

ČI. 1 
Smluvní strany

(dále jen “Kraj”

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
bankovní spojení: Komerční banka a. s.
číslo účtu: 123-6403280227/0100

a

Masarykova univerzita
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno - město
IČO: 00216224
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem
k podpisu pověřen: doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., děkan Právnické fakulty 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 85636621/0100
(dále jen “Příjemce”)

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS (COFOLA) 2024“, 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy 
nebo v tomto termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká 
a nárok na dotaci nevznikne.

Stránka 1 z 8



Kraj Vysočina
ČI. 4 

Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy Je maximální. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší, výše dotace se úměrně sníží.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné 
nevyužité prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 12. 2024 na účet Kraje č. 123
6403280227/0100. Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu uvedenou 
v čl. 13 odst. 3) této smlouvy.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1. 2024, nejpozději však do 31. 12. 2024. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čl. 7 odst. 1 této 
smlouvy.

Stránka 2 z 8



s*,59
Kraj Vysocina

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v Čl. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na publicitu,
g) dotace a dary,

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) mzdy a platy zaměstnanců v pracovním poměru a ostatní osobní výdaje a s tím 

související povinné pojistné placené zaměstnavatelem,
b) nákupy materiálu,
c) nákup služeb, 
d) pohoštění.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČL 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde 
k vzájemnému rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou 
některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

Čl. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené sledování celkových nákladů na akci 
(např. analytickým účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). 
Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k projektu 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina 
ID 003276.0001“,

Stránka 3 z 8



Ped “2
Kraj vysočina

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné),

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, 
a to nejpozději do 31.12. 2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 

- stručný popis zrealizovaného projektu, 
- informace o realizované publicitě a její doložení,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, 

účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování projektu včetně všech 

příloh,
i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Čl. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. 
j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

Čl. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen zajistit prezentaci kraje v následujícím rozsahu, a to nejméně
po dobu platnosti této smlouvy:

Stránka 4 z 8



Kraj Vysočina
a) umístit na internetových stránkách příjemce aktivní „Sponzorský vzkaz Kraje 

Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr- 
vysocina.cz/publicita

b) logo Kraje umístěné na - pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách 
souvisejících s akcí,

c) verbální prezentace kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu,

d) viditelné a prominentní vyvěšení loga Kraje v místech konání akce.

3) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 11 
Udržitelnost projektu

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

ČL 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČL 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Bc. Alena Zítková, tel.: 564 602 535, email: zitkova.a@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen

Stránka 5 z 8



9“-**..

Kraj Vysoana
oznámit Kraji. Změnu Čl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně 
s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj, dvě 
pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 12. 3. 2024 
usnesením č. 0444/10/2024/RK.

V Jihlavě dne
03 Ol 2024

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop Ph.D. 
děkan Právnické fakulty

.sgj#*es*,4,, . 
*7 .2*0,5*

; $,; #*8A**#s i %, / { ¥ *4’ * .5 $ ; 2“*
/ " - '

/ 12/31822/7,52002
/ •
• -----*-“---**-******-,***8*8-.

3.8.3. " -7.*.......... ....................................................... ...................... ..
/ Mgr. Vítězslav Schrek, MBA

/ hejtman

Stránka 6 z 8



Kraj vysoana
Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace

MUNI
LAW

Kraj Vysočina
Vážen/ pan
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman
Žižkova 1882/57

586 01 Jihlava

Váš dopis zn. / ze dne: Číslo jednací
MU-:S/6$048/2024/231 1747/P.F

Vyřizuje / e-mail: 

ing. Blanka Pikryieva / 

ta jam nk@ lew m uni. cz

Místo / datum
Bmo / 
22 2.2024

Žádost o poskytnutí dotace

Vážený pane hejtmane,

dovolte ml obrátit se na Vás s nabídkou možné spolupráce Kraje Vysočina s Právo ickou fakultou 
Masarykovy univerzity v Brně.

Právnická fakulta se jíž mnoho let vedle tradiční výuky zaměňuje i na praktickou přípravu studentů 
důležitou pro jejich budoucí povolání. V tomto ohledu je jedním z našich hlavních cílů poskytnout svým 
studentům možnost vytvářet si kontakty se studenty jiných právnických fakult ať už vnitrostátních či 
mezinárodních, a snaha vytvářet vazby mezi studenty a odborníky z praxe.

Jedním z hlavních způsobů, kterými se snažíme těchto cilů dosáhnout, je pořádáni mezinárodní 
konference studentů, doktorandů a mladých vědců pod názvem CONFERENCE FOR YOUNG 
LAWYERS (COFOLA). Prostřednictvím této žádosti bych Vám rád nabídl možnost podpořit COFOLU 
2024 a prezentovat Kraj Vysočina jako partnera konference.

Identifikace žadatele/přijemce vč. statutárního zástupce

Žadatel o poskytnutí podpory konference COFOLA 2024 je

Masarykova univerzita
IČO 00216224, DIČ CZ00216224

Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, Česká republika
Bankovní spojeni: Komerční banka Brno-mésto, ó, ú : 85636621/0100

Statutární zástupce; rektor Masarykovy univerzity - prof MUDr. Martin Bares. Ph.D.

Požadovaná výše dotace: 20 000 KČ

Masarykova univerzita. Právnická fakulta

Veveří 158/70, 611 SO Brno. Česká repnusblika

T +420 549 49 1211. E: irífo@lasv.rrts.rn!.ea. www. few mu ni. cz
Bankovní spojeni, KB Bro-msto. ú: 85636621/0100. IČ: 00216224. DIČ: 0200216224

1/2 V odpovdi, prosím, uvádéiie naše číslo jednaci.

Stránka 7 z 8



"*2
Kraj Vysoana

Úel konference - konference naoiz sludent m mAgisterských studijnich orograrm, dokwerandum a 

miodým védcám zajména přletast verejn prezentevat švé poznatky 3 vysledky védecké &innesti. 

diskito vat nac aktuáinim problémy a rea konkrini oézky nikoli zokvané ale naofič spe«tremn daných 

orévnicn odvétvi čanici býv8,1 pfedevšimz eske eputky ais také ze Slovenska, Polska. Maass 

3 řady dalšich zemi. 

Miste konání -n Unwerzitni centrum Telc. nám. Zachatiase ’ Hradce 588 55 Te: 

Torin konání - 18 až 20, 4 2024, 

informace o možné utllcit - logo Kraje Vyseina bude Zvfte,néno na wweboyyt strénkch 

konferencé v pfipcdnýen propaganich matenalech a d*e j maž nosí tmistni roll-upu v misté konn 

konisrence po celeu datu konání komerece, účast vybrsnych 9stupc Kraje Vysomne na korferonci 

v připadá pokytut ne’inanr podpor; promo propiskr bloky apod j hudou tyto rozdány cast kom 

konference

Předpokládaný počet úasiníkú - 180 až 250

Sponzoring

Tato cficiin ados je zasna vnavhznost ne p’edchori spolupran Pvniché fakulty Masatykay 

unwerzity a Kras Vysoó0; z minuých Jot, Tate 2ádoet siou2 jako podk1sc na eanáni Rady Kraje

Jmenem organizznno tmu konfrence COFOtA 202'4 $ Vám dovo’ui pfaden velne oodekovat ze
(plecbéne) pissibeno. oodnoru kontereence. zrove si Vás dovclus požat c scéleni výslediku jedneni 

rady Krae Vysečira

S pozdravem a v (cté

doc. 1/Dr, My? Martin $kop, Ph C. 

dškan

AEjllehy

i, Firanni dentifikace BU

? Potvrzeni o regiskac k děním
3, Doroeni naležitost dle zákona č 260/2000 Sb . o rozočtovych pravidlech zemních rozpočt, 

ví znéni pozdjich předpisů - Rormulař pro pravnicke osoby mimo obce

4. Použii dotace

Poskylrutá dotace bude pcuit3 ra všecnny nebo některá z naslechjinich vydaj:

a) Mzdy plaly a ostalet platcy za provedencu práci vé povinného popsténi placeného 

zaměstnavatelom,

b,' Oberstver Účastníků konlerence COFOLA 2024.

c) Nákup materialu včetně diouhodoného hmotného majetku pro čeiy konference COFOLA 7024

Masery* ny: onivoralta Prvnickg okuta

/*ol :28/70.61 c03m0.ere-pubks

2/2 T 4420 549 49 1211. E. voglag m,ni cz M/w.:8 mUMg

Stránka 8 z 8


